
 
 

…És hagyj Benned elmerülni, Irgalomnak tengere. 

Szent II. János Pál pápa 2000. április 30-án hirdette meg az isteni irgalmasság 

ünnepét. Ennek napja, Fausztina nővér látomásai alapján, húsvétvasárnapot 

követő első vasárnap. 

Jézus első alkalommal 1931-ben, Plockban beszélt Fausztina nővérnek arról a 

kívánságáról, hogy ünnepet szenteljenek az Isten Irgalmasságának:  

Az Isteni Irgalmasság terjesztésére Jézus egy képet bízott Fausztina nővérre az 

1931. február 22-i látomásban, amelyről ezt olvashatjuk a Naplóban: „Este, 

amikor a cellámban voltam, megpillantottam az Úr Jézust fehér ruhában. Egyik 

kezét áldásra emelte, a másikkal megérintette mellén a ruháját. Melléből a ruha 

nyílásán két hatalmas sugár tört elő, egy piros és egy halvány. … Kis idő múlva 

azt mondta Jézus: "Fess egy képet annak alapján, amit látsz, ezzel az aláírással: 

Jézusom, bízom Benned." (Napló 47). ,,Azt kívánom, hogy a képet… Húsvét után 

az első vasárnapon ünnepélyesen áldják meg. Ez a vasárnap legyen az 

Irgalmasság ünnepe!” 

Rózycki professzor, aki Fausztina nővér lelki önéletrajzát tanulmányozta, három 

feltételt sorol fel, melyek szükségesek az ebben az órában mondott ima meghallgatásához: 

1.) Az imát Jézushoz intézzük. 

2.) Délután háromkor történjék. 

3.) Jézus kínszenvedéseinek értékére hivatkozzon. 

„Ebben az órában – mondta Jézus – kéréseddel mindent elnyersz magad és mások számára. Ebben az 

órában lépett a kegyelem a világba: az irgalom legyőzte az igazságosságot.” (Napló 1572) 

Az Isteni irgalmasság ünnepe tehát magától Jézustól ered, amikor így szól: „Kívánom, hogy az 

Irgalmasság ünnepe menedék és menekvés legyen minden lélek, főleg a szegény bűnösök részére. (…) Ezen a 

napon nyitva állnak Isten zsilipjei, melyeken keresztül a kegyelmek folynak.” (Napló 699) ,,Aki ezen a napon 

az Élet Forrásához járul, bűnei és az értük járó büntetés teljes elengedését nyeri el.” (Napló 300) 

Krisztusnak ezen a képén jellemző a két sugár. Jelentőségéről kérdezve így válaszol az Úr: „A halvány 

sugár a vizet jelenti, ami a lelket tisztítja meg, a piros a vért, amely a lélek élete… Boldog, aki ezek 

árnyékában él.” (Napló 299) A lelket a keresztség és bűnbánat szentsége tisztítja meg, és legbőségesebben az 

Oltáriszentség táplálja. A két sugár tehát a szentségeket és a Szentlélek összes kegyelmét jelenti – amelynek 

bibliai jelképe a víz – valamint az új szövetséget Isten és ember között, amelyet Jézus az Ő vére által kötött. 

A kép nemcsak az Isteni Irgalmasságot ábrázolja, de emlékezetünkbe idézi az Isten iránti bizalom és a 

felebarátaink iránt tettekben megnyilvánuló szeretet kötelességét. A kép aláírása Jézus akaratából: „Jézusom, 

bízom Benned.” „A kép emlékeztessen irgalmam követelményeire, mert a legerősebb hit sem segít semmit 

cselekedetek nélkül.” (Napló 742) 

Forrás: isteniirgalmassag.hu/szent-fausztina/ 

Lábmosás 

Nekem nagyon nagy megtiszteltetés volt, hogy Laci atya felkért, hogy vegyek részt a lábmosásban. 

Nagyon örültem, hogy részt vehetek ezen az alkalmon és segíthetek, és eljátszhatom a 12 apostol egyikét. 

Ez az alkalom ajándék volt számomra, mert bele képzelhettem magam az apostolok helyzetébe és így 

elmélyedhettem ebben a szentírási részletben. 

Két dolgon gondolkoztam el: az egyik a mások iránti szeretet, a másik az út porának a lemosása. 

- A mások iránti szeretet: 

Mikor mosták a lábamat nagyon furcsa volt, nem vagyok hozzá szokva, hogy királyhoz méltó 

bánásmódban vegyek részt. Jézus mégis ezt a példát adta nekünk, hogy egymással így bánjunk. 

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 

Pécel, XVI. Évfolyam 17. szám, 2022. április 23. 



Mármint nem azt, hogy egymás lábát mossuk meg, hanem, 

hogy saját magunkat ne helyezzük mások elé, mert nem a 

saját egónknak élünk, hanem az egymás iránt való 

szeretetnek.  

Sokszor van az, hogy egy másikat megítélünk, elítéljük 

a cselekedeteik, külseje, viselkedése alapján.  

Jézus ítélkezés nélkül mégis megmosta mindegyik 

apostolnak a lábát, még Júdásét is, pedig tudta, hogy el 

fogja árulni, és ugyanazt a szeretetet adta neki, mint a 

többi apostolnak. 

Nekünk is hasonlóan kellene viselkednünk, hajlamosak vagyunk arra, hogy a saját szükségleteinket 

mások elé helyezzük, hogy én időben oda érjek, nekem legyen helyem a parkolóban, vagy jussak még hozzá 

az utolsó csepp benzinhez a kútnál; és elfeledkezünk arról, hogy másoknak is ugyanolyan nagy szükségük 

van rá. A Mennyei Atya gondoskodik róluk is, tehát nekünk is gondoskodnunk kell egymásról. És ha 

mondjuk a Pennyben egy újabb kassza nyílik, ne azon legyek, hogy minél hamarabb be tudjak állni az 

újonnan nyílt pénztárhoz, hanem másoknak - akiknek talán nagyobb a szükségük - át tudjam adni a helyet. 

- Út porának a lemosása: 

Az első szent gyónásom jutott eszembe erről az alkalomról. Először azt hittem, hogy jól le leszek szidva a 

hibáimért és a bűneim miatt és mint egy hidegvizes vödörrel jól nyakon öntenek majd. De pont fordítva 

történt: a pap segíteni akart a hibáimnak megértésében és kijavításában, és miután kijöttem a gyóntató 

fülkéből, jó meleg érzés töltött el. Olyasmi, mint a lábmosásnál, mert a kancsóban a víz is meleg volt és a 

törlő kendő is puha. Jó volt ezzel a meleg, szeretetteli érzéssel kijönni a templomból, bár tudom, hogy az 

életem útja során szinte elkerülhetetlen az, hogy a lábam ne legyen újra poros. 

Végtelenül hálás vagyok Jézusnak, hogy meghalt az én bűneim miatt, hogy van hol megpihenni, és hogy 

a szent gyónás során valóban megbocsátja nekem bűneimet. 

Barta Ádám 

Via Lucis 1. állomás: Jézus feltámad a halálból 

– Imádunk Téged Krisztus és áldunk Téged! 

– Mert szent feltámadásod által életet adtál a világnak.  

Máté evangélista ezt írja: „Szombat elmúltával, a hét első 

napjának hajnalán a magdalai Mária és a másik Mária elment, 

hogy megnézze a sírt. Hirtelen nagy földrengés támadt. Az Úr 

angyala ugyanis leszállt az égből, odament, elhengerítette a követ 

és ráült. Tekintete olyan volt, mint a villám, öltözete meg, mint a 

hó. Az őrök remegtek tőle való félelmükben, s csaknem halálra 

váltak. Az angyal azonban felszólította az asszonyokat: „Ne 

féljetek! Tudom, hogy ti Jézust keresitek, akit keresztre feszítettek. 

Nincs itt. Feltámadt, ahogy előre megmondta. Gyertek, nézzétek 

meg a helyet, ahol nyugodott! Aztán siessetek, vigyétek hírül 

tanítványainak: Feltámadt a halálból, előttetek megy Galileába. 

Ott viszontlátjátok. Íme, tudtotokra adtam.”” (Mt 28:1-7) 

 

Jézus sírjához az asszonyok siettek, és ott megtudták, hogy az Úr feltámadott. Nincs már ott. Milyen nagy 

lehetett az asszonyok öröme, talán meg sem értették, amit az angyal mondott nekik. Nagypéntek szörnyű 

tragédiája után már nem hittek abban, hogy Jézus az, aki megváltja népét. Isten azonban megmutatta 

dicsőségét húsvétvasárnap hajnalán, a Bárány legyőzte a halált. Ha hiszünk Benne, és megtartjuk tanítását, 

minket is elvezet a feltámadás dicsőségére. 

Az asszonyok küldetést kaptak. Küldetést arra, hogy elmondják a tanítványoknak, hogy Jézus él, 

feltámadt. Milyen kitüntetés, milyen boldogság lehet ez számukra. A szomorúságuk örömre váltott néhány 

röpke pillanat alatt. Ó, ha akkor ott lettem volna, kiabálva szaladtam volna örömömben az apostolokhoz, 

hogy tudtukra adjam az örömhírt. Tudatosítanom kell azonban, hogy az angyali parancs rám is vonatkozik. 

Az én feladatom is ez, nekem is sugároznom kell a feltámadás örömét, hogy minden ember megismerje 

ezáltal Isten dicsőségét, mely megnyilvánult húsvét hajnalán. 



KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 

Jézusom! Feltámadásod fénye beragyogta a világot húsvétvasárnap reggelén. Kérlek, vezess engem a Te 

világosságod felé, hogy majd második eljöveteledkor a végítélet napján én is a feltámadás dicsőségének 

örvendezhessek. 

Forrás: katolikus.ma 

FELTÁMADÁS 
Egész éjjel nincs semmi esemény, 

Síri csend borítja éjszakát. 

Parázs mellett ülnek melegedvén, 

Halkan kártyáznak a katonák. 

 

Egyszer csak magas égből feltűnik 

Lassan közeledő fénysugár, 

Megáll, majd a sír fölött időzik, 

S hófehér, vakító villanás. 

 Hittek is, meg nem is Magdolnának, 

Hárman rohannak a sír felé. 

Üres a sír - ezt Péter is látja, 

Bár János ért oda elébb. 

 

Majd János bemenvén szintén látja: 

Helyén van a lepel, de üres! 

És a kendő, amelyet arcára 

Tettek, az meg más helyen. 

 

És üresen tátong a sír szája, 

Lábuk alatt megrendül a föld, 

A barlangból egyszer csak kiárad 

Elviselhetetlen fényözön. 

Képmását megőrzi mind a kettő: 

A lepel a megkínzott testét,* 

Tengeri selyemből készült kendő** 

A halálból feltámadottét! 

 

Egy angyal most hófehér ruhában 

Az elhengerített kőre ül, 

Tekintetét villámlásnak látja 

A négy katona, s elmenekül. 

 

Majd odaér Mária Magdolna, 

Reszket, és szemébe könny tolul. 

Üresen áll a sírnak barlangja! 

Megretten, s rögtön visszafordul. 

 

Nehéz álomba sírták magukat 

Péter, János - ők még alszanak. 

Most valaki erősen kopogtat, 

És erre mindkettő felriad. 

 

Magdolna jött hozzájuk lihegve: 

Elvitték a sírból Urunkat! 

A hatalmas kő elhengerítve! 

És nem találni sehol nyomukat! 

János jól megnézte mindezt, és hitt, 

Néki fel kellett támadnia! 

Világosan egyszerre megérti: 

Életnek, és halálnak Ura! 

 

Péter, János, ők visszaindulnak, 

Magdolna nem megy, ő ottmarad. 

Ismét benéz az üres barlangba, 

Sírva keresi még az Urat. 

 

És a könnyein keresztül látja: 

Jézus hogy csendesen odajön. 

Kit kertésznek nézett, megszólítja: 

Mirjam! - ne keress a holtak közt! 

 

Mirjam szíve óriásit dobban, 

A helyéről majdnem kiugrik! 

Rabboni!!! - Te vagy az? - ezt zokogja, 

S tüstént átkarolja lábait. 

 

Mirjam, engedj! - kérte tőle Jézus; 

Felmegyek majd az én Atyámhoz! 

Most inkább a testvéreimhez fuss, 

S vidd hírül: az Úr feltámadott! 
2022 Húsvét vasárnapján 

Varga András 
*Jézus halotti leplét a mai napig őrzik a torinoi székesegyházban 

**Megtekinthető Mannoppelloban: az oltár fölött van elhelyezve, 

egyes vélemények szerint ez Mária Magdolnáé lehetett, ő tette rá Jézus arcára. 
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Pécel, 2022. Ápr. 24 – Máj. 1. Húsvét 2. hete 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

23  SZOMBAT 
SZOMBAT HÚSVÉT  

NYOLCADÁBAN 

Előesti sztm: 

18:00 +Bernadett l.ü. és édesanya gyógyulásáért  

24  VASÁRNAP 
HÚSVÉT II. VASÁRNAPJA 
(ISTENI IRGALMASSÁG) 

10:30 

18:00 
+Erzsébet édesanya 
élő Imre, György, norbert és Ildikó 

 

25  HÉTFŐ Szt Márk 7:30 +Bóta József II. Bibliakör: 19:00 

26  KEDD  7:30 

Az első világháborúban Pécelen elkövetett minden erőszakos 
cselekedet  (123 halott, 28 hadirokkant)  Pécelen megkínzott  
orosz hadifoglyok (1915). Megszálló román katonák.(1919)  A 
fehérvári ezred megszállása alatt elkövetett erőszakos cselek-
mények áldozatainak, elkövetőinek és családtagjaiknak kien-
gesztelődéséért. 

Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

27  SZERDA  7:30 é Éva egészségéért, szeme világáért  

28  CSÜTÖRTÖK Montforti Grignon Szt  
Lajos Mária ————  Szentségimádás 8:00-21:00 

29  PÉNTEK Sienai Szt Katalin 18:00 
+ Ferenc tem. megeml.; +Ujházi Jánosné Erzsébet 
tem. megeml.; +Papp Károly Dezső tem. megeml.  

30  SZOMBAT Szt V. Piusz 
Előesti sztm: 

18:00 +Zawadka Péter l.ü.  

1  VASÁRNAP HÚSVÉT III. VASÁRNAPJA 

10:30 
 

 

 

18:00 

a Fülöp, Szabó, Hortobágyi és Kovácsik csal élő és 
+ tagjai 
A második világháborúban elkövetett minden erőszakos csele-
kedet, 62 elhurcolt zsidó, angol és orosz bombatalálatok, né-
met katonák robbantásai, szovjet megszállás alatti kilakoltatá-
sok, a kommunista uralom rémtettei áldozatainak, elkövetőinek 
és családtagjaiknak kiengesztelődéséért. 

E.k. Szentségimádás + Lorettói litánia 
16:30 

– Jövő vasárnap az első májusi litániát az Egyházközségi Szentségimádás után végezzük ünnepélyesen az Oltáriszentség előtt. 

– Felhívjuk a Testvérek figyelmét (különösen azokét, akik egyházi hozzájárulásukat átutalással szokták fizetni), hogy az 
Egyházközség bankszámlaszáma megváltozott! Az új számlaszám megtalálható az Egyházközség honlapján „Számlaszámunk” 
menüpont alatt (10700615-73305387-51100005). Új sárga csekkeket is tettünk ki, melyeken már az új számlaszám szerepel, így 
abból is lehet vinni, továbbra is lehet postán befizetni hozzájárulást, adományokat.  


